
Bílov
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Kralovice GPS souřadnice: 50.017857N, 13.424838E

Nadmořská výška: 552 m n. m. První pís. zmínka: 1420 (604 let) Katastrální výměra: 621 ha

Počet obyvatel: 70 PSČ: 331 41

Adresa URL: www.bilovukralovic.cz

O obci
Bílov je malá vesnice ležící 40 km na sever od Plzně a 8 km od městečka Kralovice.

Historie obce
Kdy přesně vznikl Bílov, nikdo s jistototou říci nemůže, v bílovských kronikách se však dovídáme, že
je uveden mezi statky, které roku 1299 patřily k plaskému klášteru. Jiný pramen uvádí, že
pravděpodobný zakladatel vsi, lokátor Biel, je uveden jako svědek na soud. listině.

Ubytování a restaurace
Obchod byl přestavěn na dva apartmány, které umožňují ubytování až pro osm rekreantů. Sál hostince
zůstal zachován pro potřeby občanů i pro rekreanty.
Apartmány Bílov

Okolí a příroda
Bílov sousedí na východě s vesnicí Vysoká Libyně, na jihu se Sedlcem a na západě s Potvorovem.
Jihovýchodně od vsi pramení Sedlecký potok, na severu je hranice přírodního parku Jesenicko.

Současnost obce
Obec je okrouhlého typu s pěknou návsí uprostřed a se stromořadím téměř staletých lip, které
náves lemují. Uprostřed návsi jsou i dva rybníky, z nichž jeden je z velké části zarostlý leknínem a žijí
v něm v hojné míře ryby, žáby i jiná vod. zvířata.

Sportovní možnosti
V obci se vybodovala naučná stezka s názvem Cesta slovanských bohů určenou pro cyklisty i pro pěší
turisty. Je dlouhá asi 20 km. Také se opravila cesta "pod Březinu", kudy vede naučná stezka a nově i
hipostezka, spojující Bílov se Středočeským krajem a dále Německem.

Památky a zajímavosti
V obci najdeme několik památek, např. kaple z roku 1882, kamenné baby s vytesanými kříži a
dřevěná sýpka čp. 17.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4548/bilov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.4.2024 21:42:57



Doprava
Obec leží stranou hlavních silničních tahů, má však přesto dobré silniční spojení, neboť je pouhý
kilometr od hlavní silnice Plzeň - Most. Obec má také autobusové spojení, několikrát denně sem zajíždí
autobus z Kralovic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4548/bilov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.4.2024 21:42:57


